<

RIJUESS

ORIENT SECURITIES

UESSRIR S

A AEIR 5 1H
SLIE-YVAE

KZi5%E 11 BHEEEGTFTWEIKE, KL5E 11 BEKEE 28.42 iR,
FELLIE 2.5%, IRELIEE 2.1%; 1-11 BEIEAHEE 265.82 Hif, BELLEE
9.3%, EREXSVIESHIT, 11 B 1-30 HERSRBEN R EERIEIK 2%, RHE
K 2%, & 11 BEERWREGRTFITIUFIKE,
KEfREERtE. 11 BRKLYEEREHEE 24.36 Bif, ELIEEK5.8%, K
LEIZIE 2.8%; 1-11 BRIHHEE 226.04 B, EHIEEK 11.5%, 11 BRZSEESH
HE 6.12 5, KB 6.8%; KEHEERESFEHEE 12.62 5, BHIEEK
23.3%, AELIEK 5.9%, HedREERCHS; 1-11 BREHMERAERITES
99.49 i, FEILLIEE 54.7%., KEZEIR 11 BHE 4.69 5%, EHIEEK 31%, IF
EEIEIE 26%, HohESERFIR Q07 {HEE 9126 1. 11 B 9 HEIR A06 ki, £
B HEITEREE 3 Bi; 11 B 21 HERSH Q05 ki, £ 10 BiTEEE 1.3 HiF;
11 B 18 HiR#E L06 L, MEEHEF L™, T HSIIEEERET K,
B FATHRBEYISEATE. 11 B 29 ARSI KZRIRE et 2e ARHE
BIRAT, KLZEEBIL “1+N+X" G BEESENEARARNWNSE, Hef
“17 RAFENZBEAEL, F5IBMBEARE; “N” ASHIBANSES, &
EESAEVISEA . BREBITESNEA. FHRSNEAS; ‘X’ RFBLATEAR
EREYR, BEAVISEATWEEGE. RERS. BES LT, it 2026 £—=
ERZSEEETEAREHABNEA, NSBARBNBIET 2026 FifEd, BEHS
EERFAR . LRI ATFADIREEADIELXNHENRAREE, RREEH
BiSE+HRABHREE A RN
4B EERSIZK, FEHBR PO HIE, [U4E 11 BHE 1.41 B, RHEK
21.4%, IRHEIEK 4.1%, 11 B 27 HR4HSIRHER iR, S8EET: 1)
FEF-RBHUOEEEHTEINGMN; 2) ik AEEA BarEE RGeS, 558
FEfS. KITREZZOEA; 3) IBEREERERERNINRERE., MEHEFRIBEKR
RISFEmiEE EES, KB PO BRI TSRS ESIE. EEIE
FREARADENET BEIHIAUNIRTHE LIS EVSIREM .

FRM 2025-2027 YA EF3E 60.55. 70.86. 82.91 27T, #SOILL/NE) 25 &FEF
14 PE {418 23 {5, BN 14.03 7T, #HHETENTFR.

MpSRAR
KEZEETmEHESRTIH . KZEARBHESETIE. TUMSSRNERTR .

2023A 2024A 2025E 2026E 2027E
EWKANEFHTT) 151,298 159,733 180,654 200,457 219,509
(%) 24.8% 5.6% 13.1% 11.0% 9.5%
= REEHTT) 10,447 6,624 6,276 7,367 8,641
[FLEIERA(%) 36.9% -36.6% -5.3% 17.4% 17.3%
IHEBAREFEERTT) 11,327 7,321 6,055 7,086 8,291
[ %) 45.2% -35.4% -17.3% 17.0% 17.0%
e (75) 1.14 0.74 0.61 0.71 0.84
EFZE(%) 17.3% 14.9% 16.2% 17.0% 17.4%
B (%) 7.5% 4.6% 3.4% 3.5% 3.8%
BB (%) 16.8% 9.9% 7.7% 8.5% 9.1%
S 10.2 15.9 19.2 16.4 14.0
e 1.6 15 15 13 1.2

BRER: AREE. FHIESHRATN. SRESERSNREASEMEHTE.

BXAFIMHNBH, RRRSHE5. HtESERRERIFNTDIAZIEES, HESEMARERRKER. HFRIENESHR

ABIHRT | AR
K5 %EFE 000625.8Z

T (4555)

BN (20255128108 )
BRNE

52 BnsiN &N
RERARIEAR (BR)

11.72 7%
14.03 7T

14.41/11.02 7T
991,409/990,173

ARHE (§hA7T) 116,193
EZR/MbX hE
7l RESEEME
REEHBE 2025 128 10H
13 18 38 128
HBITRIM% -0.34 -4.62 -6.73  -14.38
1EXTEI% -1.68 -2.42  -10.02 -29.3
SFIR 300% 1.34 2.2 3.29 14.92
—k=EF 300

20% -

10% —

0% —

-10% -

-20% -

25/01—
25/02 —
25/03 —
25/04 —
25/05—
25/06 —
25/07 —
25/08—
25/09—

f

25/10—
25/11—
25/12 —

ZEiE HFH%RS: S0860512060001
jiangxueqging@orientsec.com.cn

=B MRS S0860523070005
yuanjunxuan@orientsec.com.cn
021-63326320

XIFiE HAATFHHS: S0860124070026

liuyuhao@orientsec.com.cn

021-63326320

HRZINRIIEIE, MitBERERE
BELHS

SRHERESHENH, TKZBREEER
=igFH

EEREEREIRK, RREASUEE
RAATEERE

SRE—RNEIHH.

2025-10-25

2025-09-27

2025-07-13



0 ——p
) RIJUESS

ORIENT SECURITIES

KIRENSIREGE — MEEREHERWILIBK, RUFASHENEAR

B

PiizR: WISSHRERFNSIERS T

BrRffRx
B BAT

EE=l==p2
) By AR 2

WL e =N S WS ENIE L

STURELEAN

e

Hfth

RSt
KEARRAURE
BlER

TR

KRR

Hith
EFaEr-Ait
wregit

TRHAMERR

VAR EHNIVANINEA
Hfth

mEAfES Tt
KERERR

RrfdfRss

Hfth
ERARES T
ey

DHBRHR R
SEHER (SiRE)
BERR

Bl

Hfth

RFEE ST
pdilisg ity

meERER
=T iv =P 5p
#FE
IR
5522

REIRK

KEfIRE

Hfth
REENIER
EEL G

BRI R

Hfth
ERERIER
ICERT DRI

P& RSN

BRKIR: RISIESTHTER

2023A
64,871
40,070
288
13,466
12,240
130,935
13,787
19,994
1,914
15,046
8,495
59,236
190,171
30
75,747
27,463
103,239
72
1,000
11,177
12,248
115,488
2,830
9,917
7,869
53,894
173
74,683
190,171

2023A
9,502
4,424
(897)
(3,050)
10,990
(1,106)
19,861
(14,101)
619
7,274
(6,208)
(371)
(41)
(1,716)
(2,128)
(90)
11,435

2024A
64,182
48,979
507
17,081
5,618
136,369
18,526
21,774
1,596
16,772
13,132
71,800
208,168
40
78,646
34,671
113,357
36
1,000
14,694
15,730
129,088
2,504
9,914
8,757
57,803
103
79,081
208,168

2024A
6,104
1,022
(934)
(188)
4,630
(5,785)
4,849
(1,083)
(4,738)
1,508
(4,313)
1,517
884
(3,793)
(1,391)
204
(652)

2025E
52,390
65,187
678
14,828
7,533
140,616
15,573
28,864
7,827
13,977
8,830
75,070
215,686
5,849
86,757
28,647
121,254
36
1,000
10,973
12,009
133,263
2,535
9,914
8,926
60,933
115
82,423
215,686

2025E
6,085
5,919
(2,212)
(343)
(16,926)
1,754
(5,722)
(14,057)
2,952
668
(10,437)
(900)
169
5,097
4,366
-0
(11,793)

2026E
60,137
72,035
590
18,364
9,076
160,203
15,962
35,644
10,942
11,181
9,652
83,382
243,585
13,000
97,410
30,261
140,671
36
1,000
12,327
13,362
154,033
2,570
9,914
8,926
68,020
122
89,552
243,585

2026E
7,122
6,962
(1,681)
(438)
192

973
13,130
(14,057)
(389)
150
(14,296)
82

0

8,832
8,914
-0
7,748

2027E
65,853
79,131
722
20,178
8,096
173,980
16,687
42,680
12,499
8,386
10,017
90,269
264,249
16,517
104,948
31,193
152,658
36
1,000
12,665
13,701
166,358
2,612
9,914
8,926
76,310
128
97,890
264,249

2027E
8,333
8,265
(1,416)
(534)
100

(46)
14,701
(14,057)
(725)
618
(14,164)
245

0

4,933
5,178
-0
5,715

gk

B EAT
A

757
Bl e RN
!
EREARARER
15528

B, (SRRERE
NRANMET RS
R

Hfth

W RE
ERIZ Y ON
s
RESE

FriSHi

R

DR IRIREE
HRFBATSH;E
=R (7T)

EEMS

H<RED
B
BRI
RETEARERE
IRFIRED
E=lES

bEplES

ROE

ROIC

f2fEREND
BrefafkE
JESrdbES

P [ S
LR
Bizteh

BTl RER e
FEEEEE
BB AR
BRiEkx (5T)
Skl
BREENER
BRSE
fHELLE
hER

e
EV/EBITDA
EV/EBIT

2023A
151,298
125,190
4,758
5,978
10,077
(897)
861
(19)
3,050
2,085
10,447
170

28
10,589
1,087
9,502
(1,826)
11,327
1.14

2023A

24.8%
36.9%
45.2%

17.3%

7.5%
16.8%
12.2%

60.7%
0.0%
1.27
1.13

55.2
12.2
0.9

1.14
2.00
7.25

10.2
1.6
6.1
9.0

2024A
159,733
135,869
4,350
7,538
10,907
(934)
215
(27)
188
4,676
6,624
155

22
6,758
653
6,104
(1,217)
7,321
0.74

2024A

5.6%
-36.6%
-35.4%

14.9%
4.6%
9.9%
6.6%

62.0%
0.0%
1.20
1.05

55.0
8.6
0.8

0.74
0.49
7.72

15.9

15
12.7
15.0

2025E
180,654
151,470
5,420
9,394
12,284
(2,212)
194

0

343
1,830
6,276
180

50
6,406
320
6,085
30
6,055
0.61

2025E

13.1%
-5.3%
-17.3%

16.2%
3.4%
7.7%
4.5%

61.8%
0.0%
1.16
1.01

50.4
8.7
0.9

0.61
-0.58
8.06

19.2
15
8.6

21.0

2026E
200,457
166,356
6,014
10,424
13,230
(1,681)
416

0

438
1,230
7,367
180

50
7,497
375
7,122
36
7,086
0.71

2026E

11.0%
17.4%
17.0%

17.0%
3.5%
8.5%
5.6%

63.2%
0.0%
1.14
0.99

52.4
8.5
0.9

0.71
1.32
8.77

16.4
13
6.8

15.0

2027E
219,509
181,240
6,585
11,414
14,488
(1,416)
320

0

534
1,230
8,641
180

50
8,771
439
8,333
42
8,201
0.84

2027E

9.5%
17.3%
17.0%

17.4%
3.8%
9.1%
6.3%

63.0%
0.0%
1.14
0.98

52.4
8.0
0.9

0.84
1.48
9.61

14.0
1.2
55

11.8

BXAWIMHNBH, RKRSH

585, HtESERRENSTTBPAZIEES, HiFSENRERKEKR. FiERIENESMARSRE—RNBIEPHN.



0 ——p
) RIJUESS

ORIENT.SECURITIES KIRENSIREGR — MBEREHERFLLLIBK, RIFASHEISEATE

F3HrUmER e
BURARES ARG SRaES A BRSO IBEL ELU T AA:

DHTIMER R S PRI R ATIES SR T AR RV TRV <1 Efit R IR T B AXHZIE
FERITAREEIFIE; SHTTHRMAIEIERSBL TIERETE. WAENRSR, BEHES
HRIREPARIANEAZ NN R T HUEENEERIX R

SRITRFBXENX

RERHARR 12 ™ BRITUEASRISKEBEX REIEIES TR RIS M AIBKEE N &
(ARMIZEENFR 300154, EBHREENEEEN, ZEHHEENIRE 500 182 ) ;

AIHETROEARAE
I AR T IR R HIEEER 15%LA L ;
1E5F: AR T I E S HIER SR 5% ~ 15%;
Hit: AR F ARSI AR TRTE-5% ~ +5% Z [BliKH];
I AT HIAE R R EEERTE-5% AT .

KRR — AT ERSREZHZREFERLBDARBSCEAR, DFIPETIIXAZR
FRIAFINR, RETFIREBTFREXEE

BETR — RBEGSEFERALTEXNE, ARREEMZZIRENRAES T AT
FEBERNNZPRER; TeEEARRERHAMZRENMENN BT FEEARTH
E, REEBIARKIETSOTIDLLPRIREITER; SFIRE LRER FEEMZR
SEFRETRAEFER, REEFTEITALRELHZABETZREVRETR. BF
TR BT HEEABE Y.

TR BRI E CRE:

BiF: AT HinEEEEEEER 5%l E;
it HEX TR AR R ERERTE-5% ~ +5% Z [EiRaN;
B AN TFHIHEEEEEEEE-5%LAT .

RiFR: AFEREREZHZITUAERILTRARBSCERN, SHTITET T
BIBASOIRIR, REFIRFITFRFEXER.

EETR: ATHRRERSINZTVARENMESTEFEEATHREN, R BB
RIKIESZIF DTS HIBRITUAREITR; SITIIE LRER FEEIHZI TS FIREITHR
R, REEFEIRARERMZABE FIZTUARETRERTBEER.

BXAIMNBHE, RRRSREHS. HtESERRERNSTTPAZIEES, HiFSEMARERKREKR. FiERNESMARSRE—RNBIPH.



<

RISUESS

ORIENT SECURITIES

FIESHFRE (LUATER “AMRE") BRBIESRHBIRAS (LATER “A287) #WEREM.

FRENEARBNEFER . FREFRERRAKEIRREMREARTRBNEARZR . NMRENSE
B A RS REU BB IR EBRAE R B EA

FRERETARIFNSTENEBREATFNERES, ARTNREFMREZESAEFREMTEML,

BERUARRIZANZIESRERFITEN. B, SARMREFUSSFERATSREETRE, 16
M, AARATRESFMREMHEEN . ENRENT—RESHARIRE . FRRSEREHIEAIAH
R, (ETEKERLEMEMLEMNE . BT —LEMHRAGESHRIREZIN, EXBSHEASHRIREEE
STIHAELRIRHET ERAtA T o

EHTERT, AREPIESEMFTANELNH TR EHUARNIERN, hREE BRI BIEFEk
BOIREEIR. USRREER. ERNEEARETRHTENSNENEEHSHFERR, BELENS
REREM . FREFFHER. TR, ENRENRREREZFFESEZA, FEFISHR N HENE
SHESaE R AR IR EIEE A A FH S o

NMEEPRREAIRENBINMEIAR X IR ST RN TRERIKE) . EERIRMAMCEARKIERNR, K
RERBIERIEE, REEURSREAE . INDLXRRDE ORI R L BINMERNEIRBX—R
BRWNFEARRIN . LR, BNREEHITETENRS, BEGEEANTHXE, EHFR
BEBEREREE.

EREABERT, ZRERHMEHIARERRREPAHEHTASS IHAMETREREMTRE, REZEEE
HIRBRFHBTRIBIRENGE, HOR RS ZIEBSHR RN ETE S 1B IR B IR Bk O SRiES

MEEEXEUBFRFAS LR, ARESBUIRREXS%, AEREEIEATARRE. RERXRT
EABEIMIER, HETESPARELUEOTRLES. BARATHEBRNMRENEHTEO AT . 75
BIREABEFA. (b, FERSIAZERSKE, TERTENSATRERITHIEERE.

ZRAREEPEMBURNTIERTEE LR, BEWINRBRXHHEERLSRE. MENAREHTED
BIZRERI5IA. WEFHES.

RTREFRAKREE HEFERREFNTHEHEL LN I ARIESARIRS, BEERAREETIEEBIE
SthzkRE.

LigmhrLLEE 318 SRS ERER 15 26 £

RIS UESS TR

ik

BiE:  021-63325888
£E: 021-63326786
LI : www.dfzg.com.cn

FOEFRHBIRABDEZBXEEN XZERSFIEFRESOWSEE, BHEAREMIFHRIRSWS.
FIEFRHBIRASREXBEIMEIERFUERNEERIEESTHABRSAATREWERISZ IR, Bit, REBENSZEIRATTHEFENRSHE
WMHEFERZMFRREDR, FARARNESRRIRSAEBRERRAE—BER.



