

新能源车销量同环比增长，成立子公司布局机器人赛道

核心观点

- 长安汽车 11 月销量增速处于行业平均水平。**长安汽车 11 月整体销量 28.42 万辆，同比增长 2.5%，环比增长 2.1%；1-11 月累计整体销量 265.82 万辆，同比增长 9.3%。据乘联会初步统计，11 月 1-30 日国内乘用车批发销量同比增长 2%，环比增长 2%，公司 11 月销量同环比增速处于行业平均水平。
- 长安新能源销量再创新高。**11 月长安自主品牌销量 24.36 万辆，同比增长 5.8%，环比增长 2.8%；1-11 月累计销量 226.04 万辆，同比增长 11.5%。11 月长安汽车海外销量 6.12 万辆，环比增长 6.8%；长安新能源汽车销量 12.62 万辆，同比增长 23.3%，环比增长 5.9%，新能源销量再创新高；1-11 月长安新能源汽车累计销量 99.49 万辆，同比增长 54.7%。长安启源 11 月销售 4.69 万辆，同比增长 31%，环比增长 26%，其中重点车型启源 Q07 销售 9126 辆。11 月 9 日启源 A06 上市，上市首月订单突破 3 万辆；11 月 21 日启源全新 Q05 上市，上市 10 日订单超 1.3 万辆；11 月 18 日深蓝 L06 上市，随着新车上市，预计销量规模有望继续扩大。
- 成立子公司布局机器人赛道。**11 月 29 日公司公告计划成立长安天枢智能机器人科技有限公司，长安汽车将以“1+N+X”战略布局智能汽车机器人技术和业务，其中“1”为人形机器人主线，牵引整个机器人板块；“N”为多种机器人业务形态，包括车载组件机器人、智能出行生态机器人、特种服务机器人等；“X”代表公司将发挥链主效应，整合机器人行业零部件、软件服务、运营等上下游。预计 2026 年一季度长安汽车将发布首款车载组件机器人，机器人原型机也将于 2026 年推出，后续持续迭代升级。此次成立机器人子公司标志着公司正式进军机器人赛道，未来有望开启汽车+机器人互相赋能发展新阶段。
- 阿维塔销量稳步增长，开启港股 IPO 进程。**阿维塔 11 月销售 1.41 万辆，同比增长 21.4%，环比增长 4.1%。11 月 27 日阿维塔提交港股上市说明书，募资将用于：1) 开发新产品并对已有车型进行更新换代；2) 研发 AEEA 智能平台及辅助驾驶、智能座舱、太行底盘等核心技术；3) 加强品牌建设及国内外渠道拓展。阿维塔承担着长安汽车品牌向上使命，本次港股 IPO 有助于阿维塔深化与产业链伙伴合作、借助国际资本力量加速扩展海外市场以及提升长安汽车财务稳健性。

盈利预测与投资建议

- 预测 2025-2027 年归母净利润 60.55、70.86、82.91 亿元，维持可比公司 25 年平均 PE 估值 23 倍，目标价 14.03 元，维持买入评级。

风险提示

长安自主品牌销量低于预期、长安合资品牌销量低于预期、行业价格战影响盈利。

公司主要财务信息

	2023A	2024A	2025E	2026E	2027E
营业收入(百万元)	151,298	159,733	180,654	200,457	219,509
同比增长(%)	24.8%	5.6%	13.1%	11.0%	9.5%
营业利润(百万元)	10,447	6,624	6,276	7,367	8,641
同比增长(%)	36.9%	-36.6%	-5.3%	17.4%	17.3%
归属母公司净利润(百万元)	11,327	7,321	6,055	7,086	8,291
同比增长(%)	45.2%	-35.4%	-17.3%	17.0%	17.0%
每股收益(元)	1.14	0.74	0.61	0.71	0.84
毛利率(%)	17.3%	14.9%	16.2%	17.0%	17.4%
净利率(%)	7.5%	4.6%	3.4%	3.5%	3.8%
净资产收益率(%)	16.8%	9.9%	7.7%	8.5%	9.1%
市盈率	10.2	15.9	19.2	16.4	14.0
市净率	1.6	1.5	1.5	1.3	1.2

资料来源：公司数据，东方证券研究所预测。每股收益使用最新股本全面摊薄计算。

有关分析师的申明，见本报告最后部分。其他重要信息披露见分析师申明之后部分，或请与您的投资代表联系。并请阅读本证券研究报告最后一页的免责申明。

投资评级	买入(维持)
股价(2025年12月10日)	11.72元
目标价格	14.03元
52周最高价/最低价	14.41/11.02元
总股本/流通A股(万股)	991,409/990,173
A股市值(百万元)	116,193
国家/地区	中国
行业	汽车与零部件
报告发布日期	2025年12月10日

股价表现	1周	1月	3月	12月
绝对表现%	-0.34	-4.62	-6.73	-14.38
相对表现%	-1.68	-2.42	-10.02	-29.3
沪深300%	1.34	-2.2	3.29	14.92



证券分析师	
姜雪晴	执业证书编号：S0860512060001 jiangxueqing@orientsec.com.cn
袁俊轩	执业证书编号：S0860523070005 yuanjunxuan@orientsec.com.cn 021-63326320

联系人	
刘宇浩	执业证书编号：S0860124070026 liuyuhao@orientsec.com.cn 021-63326320

相关报告		
新长安加快对外合作，预计自主品牌未来将逐步扭亏	2025-10-25	
全球布局稳步推进，新长安将促进经营效率提升	2025-09-27	
新能源销量快速增长，兵装集团分立有望提升公司经营效率	2025-07-13	

附表：财务报表预测与比率分析

资产负债表						利润表					
单位:百万元	2023A	2024A	2025E	2026E	2027E	单位:百万元	2023A	2024A	2025E	2026E	2027E
货币资金	64,871	64,182	52,390	60,137	65,853	营业收入	151,298	159,733	180,654	200,457	219,509
应收票据、账款及款项融资	40,070	48,979	65,187	72,035	79,131	营业成本	125,190	135,869	151,470	166,356	181,240
预付账款	288	507	678	590	722	营业税金及附加	4,758	4,350	5,420	6,014	6,585
存货	13,466	17,081	14,828	18,364	20,178	营业费用	5,978	7,538	9,394	10,424	11,414
其他	12,240	5,618	7,533	9,076	8,096	管理费用及研发费用	10,077	10,907	12,284	13,230	14,488
流动资产合计	130,935	136,369	140,616	160,203	173,980	财务费用	(897)	(934)	(2,212)	(1,681)	(1,416)
长期股权投资	13,787	18,526	15,573	15,962	16,687	资产、信用减值损失	861	215	194	416	320
固定资产	19,994	21,774	28,864	35,644	42,680	公允价值变动收益	(19)	(27)	0	0	0
在建工程	1,914	1,596	7,827	10,942	12,499	投资净收益	3,050	188	343	438	534
无形资产	15,046	16,772	13,977	11,181	8,386	其他	2,085	4,676	1,830	1,230	1,230
其他	8,495	13,132	8,830	9,652	10,017	营业利润	10,447	6,624	6,276	7,367	8,641
非流动资产合计	59,236	71,800	75,070	83,382	90,269	营业外收入	170	155	180	180	180
资产总计	190,171	208,168	215,686	243,585	264,249	营业外支出	28	22	50	50	50
短期借款	30	40	5,849	13,000	16,517	利润总额	10,589	6,758	6,406	7,497	8,771
应付票据及应付账款	75,747	78,646	86,757	97,410	104,948	所得税	1,087	653	320	375	439
其他	27,463	34,671	28,647	30,261	31,193	净利润	9,502	6,104	6,085	7,122	8,333
流动负债合计	103,239	113,357	121,254	140,671	152,658	少数股东损益	(1,826)	(1,217)	30	36	42
长期借款	72	36	36	36	36	归属于母公司净利润	11,327	7,321	6,055	7,086	8,291
应付债券	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	每股收益 (元)	1.14	0.74	0.61	0.71	0.84
其他	11,177	14,694	10,973	12,327	12,665						
非流动负债合计	12,248	15,730	12,009	13,362	13,701						
负债合计	115,488	129,088	133,263	154,033	166,358						
少数股东权益	2,830	2,504	2,535	2,570	2,612						
实收资本 (或股本)	9,917	9,914	9,914	9,914	9,914						
资本公积	7,869	8,757	8,926	8,926	8,926						
留存收益	53,894	57,803	60,933	68,020	76,310						
其他	173	103	115	122	128						
股东权益合计	74,683	79,081	82,423	89,552	97,890						
负债和股东权益总计	190,171	208,168	215,686	243,585	264,249						
现金流量表						主要财务比率					
单位:百万元	2023A	2024A	2025E	2026E	2027E	2023A	2024A	2025E	2026E	2027E	
净利润	9,502	6,104	6,085	7,122	8,333	成长能力					
折旧摊销	4,424	1,022	5,919	6,962	8,265	营业收入	24.8%	5.6%	13.1%	11.0%	9.5%
财务费用	(897)	(934)	(2,212)	(1,681)	(1,416)	营业利润	36.9%	-36.6%	-5.3%	17.4%	17.3%
投资损失	(3,050)	(188)	(343)	(438)	(534)	归属于母公司净利润	45.2%	-35.4%	-17.3%	17.0%	17.0%
营运资金变动	10,990	4,630	(16,926)	192	100	盈利能力					
其它	(1,106)	(5,785)	1,754	973	(46)	毛利率	17.3%	14.9%	16.2%	17.0%	17.4%
经营活动现金流	19,861	4,849	(5,722)	13,130	14,701	净利率	7.5%	4.6%	3.4%	3.5%	3.8%
资本支出	(14,101)	(1,083)	(14,057)	(14,057)	(14,057)	ROE	16.8%	9.9%	7.7%	8.5%	9.1%
长期投资	619	(4,738)	2,952	(389)	(725)	ROIC	12.2%	6.6%	4.5%	5.6%	6.3%
其他	7,274	1,508	668	150	618	偿债能力					
投资活动现金流	(6,208)	(4,313)	(10,437)	(14,296)	(14,164)	资产负债率	60.7%	62.0%	61.8%	63.2%	63.0%
债权融资	(371)	1,517	(900)	82	245	净负债率	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
股权融资	(41)	884	169	0	0	流动比率	1.27	1.20	1.16	1.14	1.14
其他	(1,716)	(3,793)	5,097	8,832	4,933	速动比率	1.13	1.05	1.01	0.99	0.98
筹资活动现金流	(2,128)	(1,391)	4,366	8,914	5,178	营运能力					
汇率变动影响	(90)	204	- 0	- 0	- 0	应收账款周转率	55.2	55.0	50.4	52.4	52.4
现金净增加额	11,435	(652)	(11,793)	7,748	5,715	存货周转率	12.2	8.6	8.7	8.5	8.0
						总资产周转率	0.9	0.8	0.9	0.9	0.9
						每股指标 (元)					
						每股收益	1.14	0.74	0.61	0.71	0.84
						每股经营现金流	2.00	0.49	-0.58	1.32	1.48
						每股净资产	7.25	7.72	8.06	8.77	9.61
						估值比率					
						市盈率	10.2	15.9	19.2	16.4	14.0
						市净率	1.6	1.5	1.5	1.3	1.2
						EV/EBITDA	6.1	12.7	8.6	6.8	5.5
						EV/EBIT	9.0	15.0	21.0	15.0	11.8

资料来源：东方证券研究所

有关分析师的申明，见本报告最后部分。其他重要信息披露见分析师申明之后部分，或请与您的投资代表联系。并请阅读本证券研究报告最后一页的免责申明。

分析师申明

每位负责撰写本研究报告全部或部分内容的研究分析师在此作以下声明：

分析师在本报告中对所提及的证券或发行人发表的任何建议和观点均准确地反映了其个人对该证券或发行人的看法和判断；分析师薪酬的任何组成部分无论是在过去、现在及将来，均与其在本研究报告中所表述的具体建议或观点无任何直接或间接的关系。

投资评级和相关定义

报告发布日后的 12 个月内行业或公司的涨跌幅相对同期相关证券市场代表性指数的涨跌幅为基准（A 股市场基准为沪深 300 指数，香港市场基准为恒生指数，美国市场基准为标普 500 指数）；

公司投资评级的量化标准

买入：相对强于市场基准指数收益率 15%以上；

增持：相对强于市场基准指数收益率 5% ~ 15%；

中性：相对于市场基准指数收益率在-5% ~ +5%之间波动；

减持：相对弱于市场基准指数收益率在-5%以下。

未评级 —— 由于在报告发出之时该股票不在本公司研究覆盖范围内，分析师基于当时对该股票的研究状况，未给予投资评级相关信息。

暂停评级 —— 根据监管制度及本公司相关规定，研究报告发布之时该投资对象可能与本公司存在潜在的利益冲突情形；亦或是研究报告发布当时该股票的价值和价格分析存在重大不确定性，缺乏足够的研究依据支持分析师给出明确投资评级；分析师在上述情况下暂停对该股票给予投资评级等信息，投资者需要注意在此报告发布之前曾给予该股票的投资评级、盈利预测及目标价格等信息不再有效。

行业投资评级的量化标准：

看好：相对强于市场基准指数收益率 5%以上；

中性：相对于市场基准指数收益率在-5% ~ +5%之间波动；

看淡：相对于市场基准指数收益率在-5%以下。

未评级：由于在报告发出之时该行业不在本公司研究覆盖范围内，分析师基于当时对该行业 的研究状况，未给予投资评级等相关信息。

暂停评级：由于研究报告发布当时该行业的投资价值分析存在重大不确定性，缺乏足够的研究依据支持分析师给出明确行业投资评级；分析师在上述情况下暂停对该行业给予投资评级信息，投资者需要注意在此报告发布之前曾给予该行业的投资评级信息不再有效。

免责声明

本证券研究报告（以下简称“本报告”）由东方证券股份有限公司（以下简称“本公司”）制作及发布。

本报告仅供本公司的客户使用。本公司不会因接收人收到本报告而视其为本公司的当然客户。本报告的全体接收人应当采取必要措施防止本报告被转发给他人。

本报告是基于本公司认为可靠的且目前已公开的信息撰写，本公司力求但不保证该信息的准确性和完整性，客户也不应该认为该信息是准确和完整的。同时，本公司不保证文中观点或陈述不会发生任何变更，在不同时期，本公司可发出与本报告所载资料、意见及推测不一致的证券研究报告。本公司会适时更新我们的研究，但可能会因某些规定而无法做到。除了一些定期出版的证券研究报告之外，绝大多数证券研究报告是在分析师认为适当的时候不定期地发布。

在任何情况下，本报告中的信息或所表述的意见并不构成对任何人的投资建议，也没有考虑到个别客户特殊的投资目标、财务状况或需求。客户应考虑本报告中的任何意见或建议是否符合其特定状况，若有必要应寻求专家意见。本报告所载的资料、工具、意见及推测只提供给客户作参考之用，并非作为或被视为出售或购买证券或其他投资标的的邀请或向人作出邀请。

本报告中提及的投资价格和价值以及这些投资带来的收入可能会波动。过去的表现并不代表未来的表现，未来的回报也无法保证，投资者可能会损失本金。外汇汇率波动有可能对某些投资的价值或价格或来自这一投资的收入产生不良影响。那些涉及期货、期权及其它衍生工具的交易，因其包括重大的市场风险，因此并不适合所有投资者。

在任何情况下，本公司不对任何人因使用本报告中的任何内容所引致的任何损失负任何责任，投资者自主作出投资决策并自行承担投资风险，任何形式的分享证券投资收益或者分担证券投资损失的书面或口头承诺均为无效。

本报告主要以电子版形式分发，间或也会辅以印刷品形式分发，所有报告版权均归本公司所有。未经本公司事先书面协议授权，任何机构或个人不得以任何形式复制、转发或公开传播本报告的全部或部分内容。不得将报告内容作为诉讼、仲裁、传媒所引用之证明或依据，不得用于营利或用于未经允许的其它用途。

经本公司事先书面协议授权刊载或转发的，被授权机构承担相关刊载或者转发责任。不得对本报告进行任何有悖原意的引用、删节和修改。

提示客户及公众投资者慎重使用未经授权刊载或者转发的本公司证券研究报告，慎重使用公众媒体刊载的证券研究报告。

东方证券研究所

地址：上海市中山南路 318 号东方国际金融广场 26 楼

电话：021-63325888

传真：021-63326786

网址：www.dfqz.com.cn

东方证券股份有限公司经相关主管机关核准具备证券投资咨询业务资格，据此开展发布证券研究报告业务。

东方证券股份有限公司及其关联机构在法律许可的范围内正在或将要与本研究报告所分析的企业发展业务关系。因此，投资者应当考虑到本公司可能存在对报告的客观性产生影响的利益冲突，不应视本证券研究报告为作出投资决策的唯一因素。